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Ellenzéki elismerések 
és — támadások

Irta: vitéz Csicsery Rónay István 
országgyűlési képviselő

A legutolsó napokban különböző 
ellenzéki vezető személyiségek ré­
széről nyilatkozatok láttak napvi­
lágot, amelyeknek alaphangjáról, 
lényeges megállapításaiból nagy­
ban — egészben kivehető, hogy 
az előző politikai évad túlfűtött s 
egyre inkább a személyeskedések 
ingoványaira tévedt ellenzéki harc­
modorával szemben fokozottabban 
az objektív bírálat, az elismeréstől 
sem húzódó politikai kritika felé 
igyekeztek terelni a maguk ellen­
zéki mondanivalóit.

A siker kétségtelen tényeivel 
arányos elismerés a külpolitikai 
tevékenység méltatásában kétség­
telenül hozzájárul ahhoz, hogy 
nagy, sorsdöntő kérdéseinkben 
egyöntetű felfogás alakuljon ki és 
a kormány a maga külpolitikájá­
nak egyedül helyes utján a köz­
vélemény általános helyeslésétől 
is megerősítve, vezesse tovább a 
nemzetet nagy nemzeti céljaink és 
reménységeink megvalósítása felé.

Ugyanakkor viszont, amikor 
ezeket az ellenzéki oldalról történt 
állásfoglalásokat a nemzet érdeké­
ben valóknak kell mondanunk, 
nemzetgazdaságunk érdekeit ke- 
vésbbé helyesen szolgálják és 
ezekre az érdekekre egyenesen ká­
rosak azok a megállapítások, ame­
lyek — a gazdasági helyzetnek a 
helyes gazdaságpolitika utján be­
következett lassú, de határozott 
javulását tudomásul nem véve — 
a jelenben is a „gazdasági guta- 
ütöttség“ állapotáról beszélnek.

Amikor gazdaságpolitikánk el­
lenzéki kritikusainak, mindezekből 
kiindulva, válaszolni akarunk, nem 
is szükséges, hogy mi magunk 
sorakoztassuk fel azokat az ered­
ményeket, amelyeket kormányunk 
kitartó tevékenysége elért, hanem 
válaszul ezekkel a megállapítások­
kal szembeállítjuk a legelfogulat­
lanabb szaktekintéllyel bíró ténye­
zőnek, a népszövetség megbízott­
jának, Royal Tylernek legutóbbi 
jelentésében foglalt megállapításait 
és tanuságtételét. Az ellenzéki kri­
tikával szemben Tylernek ez a 
nyilatkozata többek között azt ál­
lapítja meg, hogy az ország gaz­
dasági helyzete lendületes fejlődést 
mutat, a költségvetési hiány az 
1931. évi krízis óta ezidén a leg­
kisebb, emelkednek a költségvetési 
bevételek, jobb a jegyintézet de­
vizahelyzete, emelkedő a tendencia 
nemcsak a külkereskedelemben, ha­
nem a termelésben és fogyasztás­
ban is, sőt azt is megállapítja 
Tyler, hogy jövőre a gazdasági 
javulás nyomán még az adóbevé­
tetek emelkedésére is számítani 
lehet. Ezeket mondja a Tyler je­
lentés s az adatait alátámasztó

Zempléningye is küldöttséggel vesz
felszabadítása

évfordulójának ünnepségein
Budapest székesfőváros szept. 

hó 2-án, szerdán üli meg Buda 
1686. évi felszabadításának 250 
éves évfordulóját, a másfálszázados 
török hódoltságból való újjászü­
letés ünnepét.

A kegyeletes megemlékezésből 
az egész ország kiveszi részét, de 
különösen a vármegyék csatlakoz­
nak nagy lelkesedéssel az ünnep­
ségekhez, melyek azt dokumentál­
ják, hoSy a nemzet a főváros új­
kori felvirágzásának Buda fel­
szabadításának napját tekinti ki­
induló pontjául.

Zemplénvármegye is népes kül­
döttséggel, a vármegye zászlajával 
jelenik meg az ünnepségeken, 
hogy méltóképpen vegyen részt

az örömünnep kegyeletes meg­
emlékezéseiben.

Résztvesz az ünnepségeken dr. 
Fáy István főispán. A vármegye 
küldöttségét Bernáth Aladár al­
ispán vezeti és a küldöttségben 
részt vesznek a kővetkezők: dr. 
Meczner Béla ny. jogtanár, föld- 
birt. Sárospatak, vitéz Asbóth 
Aladár Rt.-i igazgató, Sárospatak, 
vitéz Csajka Endre községi főbíró, 
Sárospatak, Valter József kisbirt. 
Sárospatak, Cziffer Jenó társ. fel­
ügyelő, Tokaj, dr. Nagy Ferenc 
községi orvos, Tokaj, Dessewffy 
György urd. titkár, Tokaj, dr. 
Asztalos Kálmán ny. községi 
orvos, Erdőbénye, Szűcs Gyula 
ny. őrnagy, Erdőbénye, Makó 
Dezső ref. lelkész, Erdőbénye, 
Juhász János r. k. plébános, Er- 
bénye.
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Filléres vonatokon a vendégeli ezrei látogatnak 
Újhelyire a Hegyaljai Szüreti Nap ünnepségeire

Országos érdeklődés nyilvánul meg az első Magyar Kálvária
felavatás! ünnepe iránt

Az első Magyar Kálvária felava­
tása és a Hegyaljai Szüreti Nap 
ünnepségei iránt olyan arányú 
érdeklődés mutatkozik országszerte, 
hogy a vendégek ezreire kell szá­
mítani. A Máv filléres vonatokat 
indít Budapest, Szolnok, Eger, 
Gyöngyös, Miskolc, Debrecen és 
Nyíregyházáról. A reggeli órákban 
érkező ünnepi vonatok 11 órakor 
éjjel indulnak vissza, s igy egy 
teljes napi programot állított össze 
a Hegyalja nagy napjának rendező 
bizottsága.

A szüreti nap október 3-án este

sárnap reggel az összes újhelyi 
templomokban „Pro Patria" isten­
tiszteleteket tartanak. A filléres 
vonatok beérkezése után veszi 
kezdetét a Magyar Kálvária fel­
avatása, mely után az Országzász­
lónál országos revíziós nagygyű­
lésen vesz részt a közönség.

Délután szabadtéri előadáson 
a zempléni és vendégbokréta cso­
portok szerepelnek, s nagyszabású 
szüreti ünnepet rendeznek az Uj- 
helybe látogatók szórakoztatására. 
A napot szüreti táncmulatság 
zárja be.

FIGYELŐ
A kormányzó útja

Az egymást kergető szenzációs 
világesemények közepette is erő­
sen felfigyelt a világ közvéleménye 
a magyar kormányzó ausztriai út­
jára. Számunkra kétségtelenül je­
lentős esemény, hogy elsőizben 
utazott külföldre a kormányzó, aki 
16 éven át pihenő nélkül viselte 
az ország kormányzásávak minden 
terhét, gondját s egy pillanatra 
sem hagyta el a csonka ország 
területét, örvendetesnek tartjuk ezt 
az eseményt, bár nincs másról szó, 
csak arról, hogy a magyar államfő 
másfél évtized után megenged 
magának egy külföldi utat, néhány 
napos vadászatot, kis hegyi pihe­
nőt, tehát annyit, amennyit az or­
szág számos jómódú polgára több­
ször is megengedhetett magának.

Akkor is jelentős esemény ez, 
ha nem fogadjuk el a riadozó 
kisantant-barát sajtó messzemenő 
következtetéseit és rémlátásait. Az 
angol sajtó e találkozást össze­
függésbe hozza az antibolsevista 
államok tömörülésével. A német 
sajtó hangoztatta a látogatás ma­
gánjellegét, azonban megállapította, 
hogy tekintettel a jelenlegi európai 
eseményekre, Horthy Miklós és 
Hitler Adolf találkozójának mégis 
nagy jelentőséget kell tulajdonítani. 
Hangsúlyozta, hogy a találkozó, 
amelynek során a két államfő elő­
ször találkozott egymással, a né­
met-magyar baráti kapcsolatokat 
még jobban kimélyiti.

Ha a híradások túlzásait le is 
vonjuk, akkor is megállapítható, 
hogy a világ közvéleménye nagy 
jelentőséget tulajdonit a magyar 
államfő első külföldi utjának. Ma­
gyarország elszigeteltségéből az 
olasz barátság révén már korábban 
kilépett, az olasz-osztrák-magyar 
csoportosulás során pedig előkelő 
pozícióba jutott az európai népek 
közt. Örömmel látjuk, hogy sú­
lyának és tekintélyének további 
gyarapodására vallanak az esemé­
nyek. Ezt is, mint mindent, nagy 
céljaink, szemszögéből ítéljük meg, 
amelytől mostanság fokozottabban 
riadoznak a kisantant államok.torony zenével veszi kezdetét. Va-
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statisztikai kimutatások isi A he­
lyes és céltudatos intézkedések 
következtében emelkedik idegen- 
forgalmunk, növekszik az építke­
zési tevékenység, javul az adófi­
zetés s ugyancsak örvendetes lassú, 
de tartós javulásról beszélnek a 
mezőgazdasági termelés jövedelme­
zőségéről az értékesítés és az export 
helyzetéről szóló kimutatások is. S 
amennyire a valóság tényeivel és 
adataival szemben állnak a hang­
zatos ellenzéki gazdaságpolitikai 
kritikák, — ugyanolyan mértékben 
a hatáskeltés politikai céljatát szol­
gálják csupán, a valódi helyzettel 
szemben, az ellenzéki nyilatkoza­

toknak azok a vádjai is, amelyek 
a kormány pártpolitikai beállított­
ságát és a többségi párt szerveze­
tét és működését igyekeznek gáncs­
csal illetni.

Az illetékes kormánytényezők és 
a Nemzeti Egység pártjának vezető 
személyiségei egyaránt megdön­
tötték már azt a vádat, amely 
szerint a Nemzeti Egység Pártjá­
nak szervezkedése túlzó, erőszakos 
és jogosulatlanul igénybe veszi a 
közigazgatás apparátusát. Éppen 
a Független Kisgazdapárt hivatalos 
lapja irta szószerint azt, hogy: „A 
NÉP választási művészete már 
olyan tökéletessé vált, hogy a ha­

tóság támogatása nélkül is meg 
tudja szerezni a mandátumot. “

Az egyik ellenzéki nyilatkozat­
nak azon elszomorító és igazság­
talan kitételere végül, hogy „lehet 
erkölcsösebb és magyarabb kor­
mányzata is ennek az országnak" 
csak annyit mondunk: adja az 
Isten, hogy mindig ilyen erkölcsi 
alapon álló és ilyen magyar kor­
mányzata legyen a nemzetnek, — 
s ne olyanok kerüljenek egyszer 
hatalomra, akik pártpolitikai és 
személyi elfogultságukban nem 
veszik észre, mit ártanak akkor, 
amidőn tekintélyt rombolnak és 
hitet rabolnak.

i
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Az újhelyi hitelkérdés
és a bankfúzió

Á zempléni vitorlázó repülösport
nagy fejlődésÉPöl számoltak be a Zemplén- 
eármegyei Modbpo választmányi ütésén

Dr. Fáy István főispán:
„Szívből kívánom, hogy városunk polgárságának 
az indokolt mozgalma sikerre vezessen"

Köztudomású, hogy az a hitel- 
Dgyi mozgalom, amely hetek óta 
foglalkoztatja városunk közvéle­
ményét, tulajdonképpen Zemplén- 
megye törvényhatóságából indult 
ki, ahol az elnöklő főispán ha­
tározott állásfoglalása következ­
tében egyhangúlag ment hatá­
rozatba, hogy hitelügyi bizottságot 
küldenek ki, amelynek feladata 
megkonstruálni a kérdés ered­
ményes megoldásának lehetőségeit.

A bizottság működésének kö­
szönhető, hogy azóta egyrészt a 
Magyar Nemzeti Bank fiókja, ahol 
Cieleszky Kálmán főnök nagy s 
minden dicséretre méltó megér­
téssel foglalkozik a kérdéssel: 
másrészt a Pénzintézeti Központ, 
ahol viszont városunk szülötte s 
lelkes barátja, dr. Katona Lajos, 
a hitelosztály igazgatója, szenteli 
magát különös szimpátiával a 
problémának, — komolyan napi­
rendre tűzték polgárságunknak 
ezt az égető ügyét és hir szerint,
rövid időn belül elhatározó for­
mában fog ennek hatása jelent­
kezni.

Ez a körülmény időszerűvé 
tette, hogy főispánunkat beteg­
ségéből való szerencsés felépülése 
alkalmából felkeressük s megin­
terjúvoljuk ebben a kérdésben.

A főispán a tőle megszokott 
szívélyességgel fogadta szándé­
kunkat s készséggel állott ren­
delkezésünkre.

— Nagyon örülök — mondotta 
Öméltósága — a polgárság 
mozgalmának, mert itt volna az 
ideje azokon a viszonyokon javí­
tani, amelyet a város gazdasági 
élete mutat. Ez irányban egyik 
legsürgősebb teendő lenne a 
város polgársága hiteléletének fel­
tétlen biztosítása.

— Más kérdés, megtalálni en­
nek helyes formáját. — Amint 
hallom a Pénzintézeti Központ, 
amely komoly megértéssel karolja 
fel az akciót, a meglévő helyi 
bankok fúzióját tartja célszerűnek. 
Ez — par exellence — szakkér­
dés, ebbe nem kívánok befolyni 
annál inkább, mert a Pénzintézeti 
Központ kezében, ez jó helyen 
van.

— A magam részéről csak 
azt kívánom hangsúlyozni, hogy 
az érdekelt polgárság legyen meg­
győződve, hogy a közérdeket 
tartva szem előtt, mindig kész­
séges segítője leszek azon moz­
galomnak, ami a megoldást elő­
segíti, — viszont azonban az 
eredmény szempontjából fontos­
nak tartom, hogy a polgárság 
is megkapjon minden lehetőt, 
mely az eredmény biztosítására 
alkalmas, — mert hiszen e kér­
dés megoldása a polgárság anyagi 
összefogása nélkül nem lenne 
megvalósítható.

Októberben repülőnap Sárospatakon

A Zemplénvármegyei Movero 
vitorlázó sportrepülő egyesület 
választmánya dr. Fáy István fő­
ispán elnöklete alatt augusztus 
hó 24-én d. e. 10 órai kezedettel 
Sátoraljaújhelyen ülést tartott.

< Az ülésen megjelentek Bernáth 
Aladár alispán, dr. Orbán Kálmán 
polgármester, Onczay László fő- 
erdőtanácsos, Nemes Géza a 
Szerencsi Cukoripar rt. igazgatója, 
Ujváry Dezső m. kir. gazd. fő­
tanácsos, v. Asbóth Aladár gyár­
igazgató és még sokan Zemplén- 
vármegye hivatalos és társadalmi 
életének vezetői közül. — Az 
elnök üdvözlő szavai után Faltys 
Ferenc mérnök az egyesület titkára 
számolt be az eddigi eredmények­
ről. Jelentette, hogy a második 
iskolagép is elkészült s igy 
módjában van az egyesületnek 
az összes jelentkező növendékeket 
felvenni és oktatásban részesíteni.

A harmadik már vitorlázó gép, 
mellyel órákat lehet a levegőben 
tölteni, szeptember közepére készül 
el. — Ezekután Kolozs Richárd 
pénztáros ismertette az egyesület 
pénzügyi helyzetét, melynek kap­
csán a választmány megállapította,

hogy igen sokan vannak, kik 
nem adakoztak még a nemzeti 
szempontbői oly fontos cél ér­
dekében. Ennek okát a választ­
mány abban látja, hogy a közönség 
nem ismeri a vitorlázó repülés 
célját és lényegét. Ezért elhatározta, 
hogy a legrövidebb időn belül 
vetített képes ismertető előadásokat 
rendez a megye fontosabb városai­
ban: Sátoraljaújhelyen, Sáros­
patakon, Szerencsen és Tokajban 
s az előadások megtartására vala­
melyik neves magyar sportrepülőt 
igyekszik megnyerni.

Ugyanezt a célt fogja szolgálni 
az okt. hó 18 ára kitűzött s Sá­
rospatakon megtartandó s a meg­
levő repülőgépek felavatásával 
egybekötött repülőnap is, melyre 
a legkiválóbb magyar vitorlázó 
és sportrepülők már kilátásba 
helyezték megjelenésüket.

Zongoraórákat
vállal . jutányos áron 
diplomás tanárnő.

Dr. Holló Imréné
673/35 Kazinczy-utca 13. sz

üli történt a felsőregmeci csőrben?
Egy fiatal legény agyonlőtt egy férjes asszonyt -- A 

gyilkos szerint az asszony kérte, hogy végezzen vele

ítélet
a sárospataki sajtóperben
A törvényszék Földes Lajos lapszerkesztőt egy hónapi, 
Szívós Géza ny. máv. titkárt 14 napi fogházra Ítélte

A Sárospatak cimü politikai 
hetilap 1935. évi junius hó 13-i 
számában egy hosszabb cikk je­
lent meg, melynek keretében a 
lap leközölte a Szívós Géza és 
társai sárospataki lakosok által a 
Tokajhegyaljai Szőlősgazdák Tör­
kölyfőző Szövetkezete nevű sáros­
pataki cég uj telepengedélye ellen 
benyújtott fellebezését, melyben a 
vállalat ellen súlyos kitételek fog­
laltattak. A cikk bevezető részé­
ben is éles megjegyzések voltak 
a szövetkezet működésére nézve.

Több tárgyalás után a sátor­
aljaújhelyi kir. törvényszék Körös- 
kényi tanácsa augusztus hó 25-én 
kedden hozott ítéletet az érdeklő­
déssel kisért sajtóperben.

A törvényszék a főmagánvádló 
szövetkezet képviseletében eljárt 
dr. Benyovszky László sárospataki 
ügyvéd vádbeszéde után Földes 
Lajost a Sárospatak felelős szer­
kesztőjét sajtó utján elkövetett rá­
galmazás miatt egy hónapi, Szí­

vós Géza ny. máv. titkárt pedig 
hasonló okból 14 napi fogházra 
Ítélte, valamint kötelezte őket a 
perköltségek megfizetésére és az 
Ítéletnek a Sárospatak cimü lap­
ban való közétételére.

A törvényszék megállapítása 
szerint ugyanis valótlan az hogy 
a sertett vállalat

„egészségre ártalmas, bűzt ter­
jeszt, szennyével megfertőzi a le­
vegőt, telepengedély nélkül fejtett 
ki közgazdasági tevékenységet, 
fennmaradását csak hatósági tá­
mogatásnak köszönheti, a válla­
latnak komoly gazdasági jelentő­
sége nincs stb. stb.“

mert a beszerzett telepengedé­
lyezési okiratok és szakértői véle • 
mények minden kétséget kizáró­
lag megcáfolják a sértő és rágal­
mazó kifejezésekben foglalt állítá­
sokat.

Fellebezés folytán a debreceni 
kir. tábla elé kerül az ügy.

Megdöbbentő szerelmi tragédia 
tartja izgalomban szombat óta 
Felsőregmec község népét. Az 
egyik csűrben ugyanis átlőtt mel­
lel, halva találták V. Mihályné 
32 éves felsőregmeci asszonyt és 
rövidesen kiderült az is, hogy a 
gyilkosságot Jurkó Pál 20 éves 
legény követte el, aki a véres 
tettének elkövetése után öngyikos- 
sági szándékkal a Ponyvába ugrott, 
ahonnan azonban a közelben 
dolgozó emberek kimentették.

A tragikus eset inditó okait 
egyelőre homály fedi és csak a 
gyilkos legény vallomása nyomán 
lehet annak elkövetését rekonst­
ruálni. Jurkó Pál már hosszabb 
idő óta udvarolt V. Mihálynénak. , 
Szombaton délutánra egyik szom- |

széd csürjében adtak találkozót 
egymásnak.

Itt a gyilkos előadása szerint 
az asszony sirva könyörgött a 
legénynek, hogy ölje meg őt,
mert a férjét nem szereti, a 
legény pedig nem veheti el és 
igy csak gyötrelem az élete. A 
fiú erre elsietett és egyik ismerő­
sétől elkérte a puskáját, vissza­
ment a csűrbe és a puska csővét 
az asszony mellére szorítva, el­
sütötte azt. Mikor azután látta, 
hogy az asszony halva rogyott 
össze, megijedt tettének követ­
kezményeitől és öngyilkos akart 
lenni.

Jurkó Pált letartóztatták és most 
a nyomozás feladata lesz meg­
megoldani a véres relytélyt, hogy 
mi is történt a felsőregmeci 
csűrben?

1936. évi 7586. szám.

Tűzifa eladási hirdetmény
A miskolci m. kir. erdőigazgatósághoz tartozó gyergyán- 

völgyi, mocsolyástelepi és makkoshotykai m. kir. erdőhivatalok 
kerületében erdei rakodón készletezett mintegy 14.800 ürm.8 
tűzifa hat eladási csoportban 1936. évi szeptember hó 17-én 
versenytárgyalás utján eladásra kerül.

Bővebb felvilágosítással szolgál válaszbélyeg ellenében a
675/36 miskolci m. kir. erdöigazgatóság.



3. oldal

Filléres gyorsvonat
a Balatonra

iq36. augusztus 30.

Itlrói kinevezés és át-
Tyesés. Azigazságügytniniszter 

‘ Borbély Gyula derecske! járás- 
,„á„i elnököt törvényszéki tá­

rselnökké nevezte ki és ebben 
minőségben a sátoraljaújhelyi

törvényszékhez helyezte át.
' _ Orvosi hir. Dr. Székely 
r',6 kórházi főorvos szabadsá- 
gfról hazaérkezett.

_ jegyzék közgyűlése. 
a Zetnplénvármegyei községi- és 
körjegyzők egyesületének évi ren­
des közgyűléséi augusztus 29-én 
d e. 10 órakor tartják.

__ 4 pénziigyigazgatóság 
„i helyettes vezetője. A
nénzügyminiszter a sátoraljaújhelyi 
Lzügyigazgatóság igazgató he- 
fvettesi tennivalóinak ellátásával 
dr Főnyi Zoltán pénzügyi-tanácsost 
hízta meg. A kinevezést nagy 
megnyugvással fogadja a vár- 
megye adózó közönsége, mert dr. 
Fónvi Zoltán több évtizedes itteni 
működése alatt éles judiciumáyal 
igazságszeretetével és a felek iránti 
előzékeny viselkedésével az adózó 
polgárok nagyrabecsülését érde­
melte ki és ezért h. pénzügyigaz- 
gatói működése elé is bizalommal 
tekint a nagyközönség.

— Angusztus 30-án SAC 
—JTI'SC barátságos mér­
kőzés. Vasárnap délut£,n f£löt 
órakor veszi kezdetét az MVSC 
SAC barátságos mérkőzés, amely 
a csapatok formáját tekintve igen 
érdekesnek Ígérkezik. Bízunk benne, 
hogy a SAC ismét jeljes od^,”

— Szerelmi bánat és re­
volver. Taktaharkány község 
határában Hüvelyes Margit 16 
éves uradalmi szobaleány gazdája 
revolverével fejbelőtte magát. Az
,,_____ i-.i____tiniül loínvt

Szeptember hó 7-én (hétfőn) a 
balatoni sporthét alkalmából Sá­
toraljaújhelyből a filléres vonat 
megy a Balatonra, ,

mely Sátoraljaújhelyből indul 
szept. 7-én reggel 5 óra tájban.

Visszaindul Fonyódról szept. 
8-án este 8 óra körül.

A vonat Balatonaligától Fonyó­
dig minden állomáson megáll.

ián megierui. | naio, i Menetidő Sátoraljaújhelytől Fo-
nyódig kb. 7 óra 30 perc.

és ,eszállás Sárospatakon
“és Szerencsen. A menettérti jegy 

ára: P 7-40. — Előjegyzés 4 P 
előleg lefizetése ellenében szep- 
tember hó 4-ig a menetjegyirodá- 
ban lehetséges, mely napon, ha 
megfelelő számú utas jelentkezett, 
megkezdik a jegyek kiadását.

— A cséplőgép Is oda- revolverével fejbelőtte magat. az 
égett. A Láca községhez tartozó | elkeseredett szerelmes fiatal leány 
Őrhegy tanyán hétfőn kigyulladt j haldokolva szállították a miskolci 
és porrá égett 2 hatalmas kazal l Erzsébet közkóiházba, 
kicsépeletlen termény. A tüztönkre- j — Ay’ osztály sorsjáték 5. 
tette a kazlak mellett elhelyezett , hnz&sa ang. 35-t61 szept. 
cséplőgépet is. A kár kb. 15.000 ] 25-ig tart. Sorsjegy IjÖw 
P, mely azonban biztosítás foly- Mihály föelárnsltóuál kap­
tán megtérül. | ható,

Rablótámadás a herccghuti országúton
Hat évi börtön után sem tért jobb útra a támadó

Kedden este 7 óra tájban vak­
merő rablótámadás történt a Sá- 
rospatak-hercegkuti utón.

Boosch György földmives Sá­
rospatakon volt a vásáron és 
több száz pengővel zsebében 
igyekezett haza.

Az utón kéretlenül kísérőnek 
szegődött hozzá egy ismeretlen 
ember, aki egy kanyarodónál 
hirtelen hátukul egy fütykössel
úgy fejbeverte Boosch-t, hogy az

‘ • ****

eszméletlenül esett* össze.
A vakmerő támadó azonban 

nem tudta a rablást végrehajtani, 
mert hirtelen fuvarosok tűntek 
fel az utón és igy menekülni volt 
kénytelen.

A csendőrség a tettest még 
másnap elfogta Hutka József sá­
rospataki csavargó személyében, 
aki már 6 évet töltött börtönben 
s éppen a rablótámadás előtt 
került szabadlábra.

Kitünően sikerült a Stefánia nyári táncmulatsága
.... . _í ~ m»lan llnnpn-

A Stefánia Szövetség szombati 
nyári táncmulatsága a legnagyobb 
siker jegyében zajlott le. A mu­
latságot ötletes kabaré műsor ve­
zette be, s a szereplőket végig 
tapsoló előkelő közönség soraiban 
dr. báró Waldbott Frigyes és fe­
lesége Mária Alice kir. hercegnő 
is jelen volt.JC1CU VVMl. ,

hnav a SAC ismét teljes oaa- Dr. Matolay László és Kardos 
adással fog küzdeni és észszerű, | Márta pompás tréfás jelenete után 
!lSSaLtZal Lvekszik a győ- Dömötör Győző adta elő magyardudásai iug ----------------*■

szép játékkal igyekszik a győ­
zelmet kiérdemelni.

_ Pótvizsgák és beirat­
kozások a kereskedelmi 
iskoláhau. A sátoraljaújhelyi 
városi felsőkereskedelmi iskolában 
a javító és pótló vizsgálatok szept. 
3 és 4-én, a folytatólagos beira­
tások úgy a fiú iskolában mint a 
női. keresk. szaktanfolyamban 
szept. 5 és 7-én lesznek. A tanév 
ünnepélyes megnyitása szeptember 
9 én lesz és 10-én rendes elő­
adások.

Kezdőknek és haladóknak

mana ~— j-

Dömötör Győző adta elő magyar

A Vármegyei Polgári 
Lövész Egylet versenye
A Vármegyei Polgári Lövész 

Egylet szeptember 6-án reggel 8 
órai kezdettel rendezi meg a vár­
megyei lövészversenyt a rudabá- 
nyácskai lőtéren.

A versenyen a járások 2—2 
legjobb csapata versenyez a hadi- 
puska és kispuska vándordíjakért 
és a csapatok keretén belül az

— Rabbinak adta ki 
magát a csempész. A Zemp­
lén legutóbbi száma hírt adott 
arról, hogy csempészet miatt el­
fogták Grünzweig állítólagos rab­
bit. Róth Sámuel sátoraljaújhelyi 
főrabbi felkérésére készséggel kö­
zöljük, hogy a csempész, aki 
rabbinak adta ki magát, tényleg 
sohasem volt rabbi és semmiféle 
kapcsolatban sincsen a hazafias 
és fedhetetlen magyar rabbi karral.
- Megfojtotta elásta

csecsemőjét. Juhász Kiara zz 
éves szegii leány egy kis leány­
nak adott életet. Hogy a szégye 
nétől megmeneküljön, az újszülöt­
tet a padláson megfojtotta es a 
rtágyadombon elásta, ahonnan 
azonban a hulla nyomtalanul el­
tűnt. - Az újhelyi törvényszék 
pénteken ítélkezett a gyermek- 
gyilkos leány felett és a nyoma­
tékos enyhítő körülmények figye­
lembe vétele mellett 8 hónapi 
fogházzal büntette. — Az ítélet 
nyomban jogerőre emelkedett.

--------- ------ -----— es a Uodpaiuiv nw.wv.. --
Kezdőknek és haladóknak egyénj győztesek pénzjutalmat és 

II Ili l,l>ÍT A NIV í ST a bécsi érmeket kapnak.

Krisztánái. Jósika-utca 2. helyzetből. Az egyéni versenyekre
a helyszínen déli 12 óráig lehet 
versenyezni.

Az érdekes lövészküzdelmek 
valószínűleg nagy közönséget is 
fognak vonzani a kies fekvésű 
Bodnár-völgybe egy vasárnapi ki 
rándulás keretében. ____

Zúz volt Vitány községben
Augusztus hó 26-án, szerdán 

este 9 óra tájban kigyulladt Vi- 
tánv községben Rácz Imre csorje. 
A nagy szélben a lángok gyorsan 
tovább terjedtek és csakhamar 
négy ház álott lángokban a hoz 
zátartozó melléképületekkel együtt. 
A tűz oly veszedelmesnek mutat
kozott, hogy csakhamar kivonul,
az uihelyi tűzoltóság is, melynek 
segítségével nagy küzdelem árán 
sikerült a tűzvészt megfékezni, 
lov is négy ház és négy csűr 
tejesen elhamvadt, 2 ökör és; 8 
sertés a tűzben veszett. A kár 
meghaladja a tízezer pengőt.

nótáit a közönség meleg ünnep­
lőtől kisérve. Nagy sikere volt 
a soron következő kabaré szám 
kittinő szereplőinek: Kardos Márta, 
dr Pázmányi János, Pintér Zoltán, 
Nyomárkay István, Zboray Ferenc 
és Szombathy Andornak. A mű­
sort Göndör Márta remek hegedű 
játéka zárta be.

A reggelig tartó táncmulatságot 
szépségverseny és táncverseny 
tarkította.

Az elmúlt vasárnap nagy ün­
nepségek között szentelték fel a 
borsi róm. kát. templomot, amely­
nek felépítését Albrecht István 
bodrogszerdahelyi aranymisés 
plébános, szentszéki tanácsos fá­
radhatatlan agilitása és a hívek 
adakozókészsége tette lehetővé.

A felszentelést, amelyre még a 
távoli Bodrogközről is özönlöttek 
a hívek, Csárszky József kassai 
püspök végezte fényes papi se­
gédlettel. A szentelést követő 
szentmisén a püspök magyar 
nyelven, Inczinger György cékei 
plébános, a jeles egyházi szónok 
pedig tót nyelven mondott magas 
szárnyalásu, szép beszédet. A 
püspöki misén a püspök titkára, 
továbbá Topiczer kassai lelkész, 
Gasparik esperes, Dienes pápai 
kamarás és Albrecht aranymisés 
lelkész segédkeztek. A megjelent 
előkelőségek között ott voltak 
Virágh Béla tartománygyülési kép­
viselő és a környék birtokos urai 
is. A szentmise alatt a bodrog­
szerdahelyi kát. énekkar Pribus 
István igazgató-tanító vezetésével 
gyönyörű szép Mária-énekeket 
adott elő.

A szertartások befejeztével dí­
szes közebéd volt a róm. kát. 
iskolában, amelyen sok lelkes 
hangú felköszöntő hangzott el, 
utána pedig táncmulatság fejezte 
be a borsiak nagy napját.

MŰVÉSZI KÉPEK
nagyon olcsó áron

SZEPESSY
fényképész műtermében 
SÁTORALJAÚJHELY 
Petőfi-ucca 14. szám. 

Amatőr felvételeket olcsón és 
szakszerűen azonnal kidolgozok
Kezdőknek szaktanács 
(A volt Szipál műteremben készült 
felvételek utánrendelhetők.)

A tokaji kir. járásbíróság, mint 
tkvi hatóságtól.

Két középiskolás fiút vagy 
leányt teljes ellátásra vállal 
tisztviselő család. Zongora 
használat 1 - Cim a kiadóban.

Tk. 1562/1936. szám.

Árverési hirdetmény-kivonat.
Rosenthál Vilmos végrehajtató- 

nak Kohlmájer József és neje szül. 
Pásztor Jolán végrehajtást szenve­
dők ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság az 
újabb árverést 359 P 66 f. tőke- 
követelés és járulékai behajtása 
végett a tokaji kir. járásbíróság 
területén levő, Tokaj községben
fektokaUai530 számú telekkönyvi 
betétben 998 és 999 hrszám alatt 
felvett 282 n.-öl kert és háznak 
egyrészt Kohlmájer József, más­
részt pedig ennek neje nevén álló 
Va-Va-ed rész illetőségeire külón- 
ktilön 1521 P 25 f. - 1521 P 
25 fillér kikiáltási árral elrendelte.

Az árverést az 1936. évi szep­
tember hó 10 ik (tiz) napján 
délelőtt V2IO órakor a telek­
könyvi hatóság hivatalos helyisé­
gében fogják megtartani.8 Az árverés alá kerülő ingatlan 
a kikiáltási ár kétharmadánál ala­
csonyabb áron nem adható el 

Az árverelni szándékozók kö­
telesek bánatpénzül a kikiáltási ár 
10%-át készpénzben, vagy az 
1881: LX. te. 42. §-ában megha­
tározott árfolyammal számított óva­
dékképes értékpapirosban a kikül­
döttnél letenni, vagy a bánatpénz­
nek előleges bírói letétbe helyezésé­
ről kiállított letéti elismervényt a ki­
küldöttnek átadni és az árverési fel­
tételeket aláírni.

Az, aki az ingatlanért a kikiál­
tási árnál magasabb ígéretet tett, 
ha többet Ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított bá­
natpénzt az általa ígért ár ugyan­
annyi százalékáig kiegészítem. 

Tokaj, 1936. évi jun. 19. napján. 
Dr. Hauptvogel sk. kir. jbiró. 

A kiadmány hiteléül: 
ifj. Nagy Géza

tkvi kiadó.
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a ZEMFLÉli PBHflSZHOHYtfE
Uj jövedelmi forrásra akadtak 

megyei városunkban
(Levél a Szerkesztőséghez)

Örömmel hallottuk a hirt, hogy 
megyei városunk évente jelenté­
keny bevételi többlethez fog jutni, 
mert a városházán rájöttek, hogy 
a nyugdíjas tisztviselőket nem illeti 
meg a kövezetvámmentesség és 
igy azok a nyugdíjas tisztviselők, 
akik ezentúl fogaton jönnek a vá­
rosba, akár idevalók, akár nem, 
kövezetvámot kötelesek fizetni és 
nem hivatkozhatnak az ezzel el­
lentétes évtizedes gyakorlatra.
Számítás szerint mintegy 5000 
pengő bevételi többlet várható a 
ny. tisztviselők vámmentességének 
megszüntetéséből. Azt tartják, hogy 
id. Olchváry Dezső, Zboray Ká­
roly, Görgey Géza, Fugerth Fri­
gyes és dr. Nyomárkay Ödön 
nyugdíjasoktól, akik mint szenve­
délyes vadászok, gyakran utaznak

Húsz hónapi börtönre ítélték
a pénzügyőr támadóját

vidékre, fejenkint 500 pengő fog 
befolyni. Es úgy tudják, hogy 
László Ferenc, Debreceny Áron és 
Arnotfalvy Emil nyugdíjasok a 
vadászat nemes sportjára adják 
magukat és igy tőlük fejenkint 
ugyancsak 500 pengőt remélnek. 
Mindez együttvéve 4000 pengőt 
tesz ki. És még vannak a város­
ban több nyugdíjas tisztviselők is.

De a pesszimisták kétkednek a 
számítás helyességében és azt 
mondják: fantasmagoria az egész 
elgondolás, 10—15 pengő bevételi 
többletről lehet csak szó. Ha ne­
kik lesz igazuk, ami kizárva nincs, 
akkor mégis talán kár volt az év­
tizedes gyakorlattal szakítani és a 
ny. tisztviselőket zaklatásnak ki­
tenni 1 (L. S.)

Megírta annakidején a Zemplén, 
hogy Nyiry Andor pénzügyőri fő­
vigyázó egyik éjjeli ellenőrző útja 
alkalmával a kisállomás közelében 
észrevette, hogy egy gyanús alak 
igyekszik átjutni a Ronyván. Nyiry 
utána ugrott a vizbe és le akarta 
fogni a nyilván csempészuton járó 
embert, aki azonban a csempész­
holmit eldobva dulakodni kezdett 
a pénzügyőrrel.

Nyiry rálőtt támadójára és a 
kezén meg is sebesitette, de a 
csempésznek igy is sikerült a 
pénzügyőrt többször a viz alá 
meríteni, úgy hogy életveszélyes 
helyzetéből csak a lövés és a 
kiáltozás zajára elősiető emberek 
megjelenése mentette meg.

A vakmerő csempész akkor el­
menekült, később azonban Deutsch 
Sándor újhelyi fiatalember szemé­
lyében mégis kézrekerült és a tör­
vényszék Köröskényi tanácsa ked­
den vonta felelősségre. A törvény-

| szék szerdán hirdetett Ítéletében 
szándékos emberölés bűntettének 
kísérletében és hatósági közeg el­
leni erőszak bűntettében mondotta 
ki bűnösnek Deutsch Sándort és 
ezért ősszbüntetésül húsz hónapi 
börtönre ítélte, amelyből a vizs­
gálati fogsággal 2 hónapot és 15 
napot vett kitöltöttnek.

Az ítélet ellen az ügyész és a 
vádlott is felebbezett.

Eladó gyümölcsfa-
oltványok

3—4 éves I. osztályú fajtiszta 
Jonathán és London pepin
almafa oltvány eladó. Középtőrzsü 
50 fillér, magastörzsü 60 fiilér.
Veszek Szilágyi Diskant Hegy­
alja és Kossuth használt 
SZŐlőprést. 671/36

Hável Béla Mád.

ZEMPLÉNI SPORT
SAG—NyTVB 6:3 (4:1)

Egy perces játékszünet volt a Brezovszky
László emlékére

A SAC uj felállításában és a 
szakavatott tréningvezetés mellett 
erősen fejlődő irányzatot muta­
tott a vasárnapi mérkőzésen. Ész­
szerű összjáték váltotta fel az ed­
digi kapkodást és céltalan futko- 
sást és ennek köszönhető az a 
szép eredmény, amellyel a jó ké­
pességű NyTVE elleni mérkőzést 
megnyerte.

Változó játék közben a biró 
sípjelére abban marad a küzde­

lem és a csapatok, valamint a 
közönség feszes vigyázz állásban 
áldoztak egy percet a SAC korán 
elhunyt játékosa, Brezovszky László 
emlékének.

A SAC-ban főként Brezovszky, 
Horváth és Szerviczky tűntek ki, 
de általában a csapat minden 
tagja megállotta a helyét. A nyí­
regyházi csapatban a center, a 
balszél és a centerhalf mutatott 
jó formát.

Ugyanannyi munkával több jövedelmet
mesztés jövedelmező nem volt, 
mütrágyázva azonban már el­
fogadható nyereséggel végződött 
a gazdasági év. Ha fentiek alap­
ján ki-ki kiszámítja, mennyi a 
búzájának előállítási költsége mű­
trágyával és anélkül és mennyi a 
várható búzatermés egyik és másik 
esetben, úgy mindenki meg fog 
arról győződni, hogy mütrágyázva 
jobban jár.

Minden növénynek meg kell 
adni egy bizonyos talajmunkát, 
azt vetni, ültetni, ápolni kell. A 
növénytermesztés jövedelmezősége 
attól függ, hogy az elért termés 
nagysága fedezi-e és tulhaladja-e 
fenti munkálatokat. Ha tehát ugyan­
azon területen ugyanazzal a mun­
kával nagyobb termést tudunk el­
érni, nyilvánvaló, hogy növény- 
termesztésünket jövedelmezőbbé 
tettük.

Ha műtrágyákat alkalmazunk, 
úgy ez különösebb munkatöbble­
tet nem jelent, mert a műtrágyák 
elszórása a többi munkához viszo­
nyítva egy elenyésző hányad. Már 
a műtrágyák bemunkálása nem 
okoz külön munkát. A szuperfosz­
fátot a vető, vagy keverőszántás 
előtt szórjuk el és azzal együtt 
forgatjuk le. Igaz, van még egy 
munkatöbblet, ha műtrágyát szó­
runk el és pedig az, hogy na­
gyobb termést kell learatnunk és 
betakarítanunk. Ezt a munkatöbb­
letet azonban úgy hisszük, min­
den gazda szívesen vállalja.

Tegyük fel, hogy 1 kát. holdon 
a búza termelési költsége 90 pengő, 
15 pengős búzaár mellett tehát 
legalább 6 q-t kell aratnunk, hogy 
a termelési költségeket megkeres­
sük. Ha azonban 100—150 kg. 
szuperfoszfátot szórunk el, ami­
nek a költsége kb. 8 — 12 pengő, 
úgy biztosan számíthatunk leg­
alább 100—150 kg. búzatermés- 
többletre. Mütrágyázva tehát a 
kalkuláció az, hogy a búza elő­
állításának önköltsége kát. holdan­
ként kb. 100 pengő, a megfelelően 
nagyobb termés értéke pedig 
110—120 pengő.

Nyilvánvaló tehát fenti esetben, 
hogy műtrágya nélkül a buzater-

l

Zempléniek 
Pesten a

METHOPOLE-te
szállnak

Rákócziul 58. Tel.: 38950
150 modern szoba, hideg­
meleg folyóvízzel, telefon, 
rádió és csengőt pótló 
elektromos fényjelzésekkel. 
Patináshirü kiváló konyha. 
Valódi erdélyi Flekken kü­
lönlegességek. — Esténként

CSÓKA FERI muzsikál.
A Télikertben az ILNICZKY- 
rádió-jazz játszik a tánchoz.

Szobák 4.— P tői
Előnyös penzió-árak. 601/36j

— Ingyenes fényképnlal 
v.Anyunkat e héten Eiserth 
István tolcsvai előfizetőnk nyer­
te, kinek az utalvány ellené­
ben a Szepessy fotószalon teljesen 
ingyen 2 drb. művészi fényképet 
szolgáltat ki.

1937. ÉVI UJ TYPUSU RÁDIÓK
RÁDIÓSERVICE MEGÉRKEZTEK RÉSZLET-CSERE
Standard — Philips — Orion, — Telefunken hálózati és telepes rádiókat készséggel bemutatja lakásán

W KERTÉSZ MÉRNÖK I*
Felsőmagyarországi Villamossági, Rádió- és Műszaki Vállalat _
Városi Moziépület Telefon 14 Sátoraljaújhely |

Nyomatott a laptulajdonos: Zemplén Könyvnyomda és Lapkiadó Rt betűivel Sátoraljaújhely. Felelős kiadó: Bállá János.
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